
حکم ۹ سال زندان برای سعید مدنی 
امتــداد نوشــت: ســعید مدنــی، نویســنده، 
پژوهشگرمســائل اجتماعــی ایران و فعــال ملی-
مذهبی،در دادگاه بدوی به ۹ سال زندان محکوم شد. 
مطابق رای صادره توسط قاضی مظلوم، سعید مدنی در 
دو اتهام »تشکیل و اداره گروه‌های معاند نظام« و »تبلیغ 
علیه نظام جمهوری اسلامی ایران« محکوم و برای اتهام 
اول به ۸ سال زندان و اتهام دوم یک سال زندان و جمعا 
به ۹ سال زندان محکوم شد. وی پس از دو ماه بازداشت 
در بند امنیتــی ۲۰۹ زندان اوین، هــم اکنون دوران 

محکومیت خود را در بند ۴ زندان اوین می‌گذراند.
    

روزنامه کویتی مدعی شد؛
امیرعبداللهیان در آستانه استیضاح

 پایگاه اطلاع رسانی »چندثانیه« نوشت: الجربده 
کویت در گزارشی مدعی شد: »یک نماینده مجلس 
ایــران تاکید کرد، شــماری از نماینــدگان جریان 
اصولگرای مجلس با اعلام اینکه عملکرد وزارت امور 
خارجه ایران، باعث شکسته شدن غرور این کشور شده 
و از ارزش آن در مجامع بین‌المللی کاسته، جمع‌آوری 
امضاء برای استیضاح حســین امیر عبداللهیان وزیر 
امور خارجه را آغــاز کرده‌اند. همچنین جوزپ بورل 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفته است ایران 
آماده چشم‌پوشی از همه شروط سابق خود در مقابل 
عقب‌نشینی امریکا از کلیه شروط قبلی خود و بازگشت 

همگان به توافقنامه هسته‌ای است.«
    

این هفته در مجلس بررسی می‌شود؛
طرح ممنوعیت خروج از کشور 

مسئولان و مدیران نظام 
ایلنا نوشت: دستور کار جلسات علنی مجلس شورای 
اسلامی در روزهای یکشنبه و دوشنبه هفته جاری اعلام 
شد. این هفته در مجلس شورای اسلامی نمایندگان 
طرح تشــدید مجازات همکاری کنندگان با اقدامات 
کشــورهای متخاصم علیه امنیت و منافع ملی و طرح 
ممنوعیت خروج مسئولین و مدیران نظام جمهوری 
اسلامی پس از اتمام مسئولیت از کشور بررسی می‌کنند.

    
مرندی:

غرب درباره برنامه هسته‌ای ایران 
دروغ می‌گوید

محمد مرندی، کارشناس و مشاور رسانه‌ای تیم 
مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران در حساب کاربری خود 
در توئیتر با بیان اینکه اگر ایران به دنبال سلاح هسته‌ای 
بود، یک سال پیش ســاخته بود، نوشت: »در جریان 
مذاکرات هســته‌ای وین، رژیم‌های غربی مدام ادعا 
می‌کردند که برنامه هسته‌ای ایران »به نقطه‌ای بدون 
بازگشت می‌رسد.« ماه ها از مذاکرات گذشته و غرب 

ساکت است. چرا؟ دروغ می‌گفتند.«
    

مشاور زلنسکی: 
کارخانه‌های تولید تسلیحات ایران 

باید نابود شود
 خبرگزاری رویترز نوشــت، میخایلو پودولیاک، 
مشاور ریاست جمهوری اوکراین در صفحه توئیترش 
با تکرار ادعای غرب مبنی بر ارائه پهپاد‌های ایرانی به 
روسیه برای اســتفاده در جنگ اوکراین، مدعی شد 
که »ایران آشکارا تحریم‌های بین‌المللی را به سخره 
می‌گیرد.« این مقام اوکراینی بر اساس این ادعا خواستار 

نابودی کارخانه‌های تولید تسلیحات ایران شد.
    

اعلام موضع ایران درباره تعلیق 
تحصیل دانشجویان دختر افغانستان

سید رسول موسوی در صفحه توئیتر خود نوشت: 
»امروز با دعوت از سرپرست سفارت افغانستان ضمن 
تشریح موضع سخنگوی وزارت خارجه ایران در خصوص 
تعلیق تحصیل دانشــجویان دختر در دانشــگاه‌های 
افغانســتان آمادگی جمهوری اســامی ایران را برای 
مساعدت به حل مشــکلات ادامه تحصیل دختران به 
طرق مختلــف از جمله به صورت برخط و اســتفاده از 
زیرساختهای موجود در ایران اعلام کردم.« روز پنج‌شنبه 
نیز ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه ایران از شنیدن 
خبر وجود موانــع برای تحصیلات عالی دانشــگاهی 

دختران و بانوان در افغانستان اظهار تاسف کرده بود.
    

یک مقام پیشین وزارت خارجه مصر:
دشمنی آمریکا با ایران مانع نزدیکی 

تهران و قاهره می‌شود
عبدالله الاشعل، معاون پیشین وزارت خارجه مصر 
و استاد دانشگاه این کشور در خصوص روابط تهران و 
قاهره به ایسنا گفت که روابط این دو کشور از قدیم قوی 
بوده است اما دشمنی آمریکا با ایران به طور محسوس 
بر این روابط تاثیر می‌گذارد و مانع نزدیک‌تر شدن روابط 
می‌شود. وی افزود: سلطه آمریکا بر کشورهای عربی 
مانع سیاست‌های ایران می شود و استقلال کشورهای 

عربی از آمریکا به سود سیاست‌های تهران است.
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اصلاحیه‌ای که دیــروز دیوان عالی 
کشور درباره حکم محمد قبادلو منتشر 
کرد، چیزی شبیه به اجرای حکم وحشت 
بود! با این تفاوت که در حکم به اصطلاح 
وحشت، متهم، اول با خوفِ شدیدِ اعدام 
مواجه می‌شود و بعد با رجای زنده ماندن. 
دیروز امــا امید زنده مانــدن با پذیرش 
فرجام‌خواهی به قبادلو داده شــد و بعد 

شوک اعدام. 
حوالی ظهر روابــط عمومی دیوان 
عالی کشــور اعلام کرد که این دیوان، 
فرجام‌خواهی محمد قبادلو و ســامان 
صیدی)یاسین( نسبت به رأی صادره از 

دادگاه انقلاب را پذیرفته است. 
ساعتی بعد اما این دیوان اصلاحیه‌ای 
منتشر کرد مبنی بر اینکه فرجام‌خواهی 
قبادلو پذیرفته نشده و حکم اعدام او به 
تایید دیوان عالی کشــور رسیده است. 
در اعــام دوم روابط عمومــی دیوان 
عالی کشــور آمده بود: »خبر پذیرش 
فرجام‌خواهــی محمد قبادلــو یکی از 
متهمان حــوادث اخیر بدین وســیله 
اصلاح می‌‌شود: دیوان عالی کشور ضمن 
رد فرجام‌خواهی به عمل آمده در پرونده 
محمد قبادلو، دادنامه نامبرده را مستنداً 
به شق الف ماده 469 قانون آیین دادرسی 

کیفری ابرام کرد.«
بدیــن ترتیــب او یکــی دیگــر از 
بازداشت‌شدگان اعتراضات اخیر است 

که در صف اعدام قرار گرفت. او متهم است 
به اینکه با یک خودروی پیکان ســفید 
به سوی ماموران انتظامی هجوم برده و 
اقدام وی منجر به شــهادت استوار یکم 
فرید کرم‌پور حســنوند و مجروح شدن 
پنج مامور پلیس شــده است. قبادلو به 
افســاد فی‌الارض نیز متهم است. با این 
اتهامات دادگاه فرجامی چون محسن 
شــکاری و مجیدرضا رهنورد را برای او 

تعیین کرده است. 

 لیست بلند اعدامی‌ها
دربــاره ســامان صیــدی کــه 
فرجام‌خواهی او پذیرفته شده اما اتهام 
قتل وجود ندارد. با این حال او نیز که 24 
سال دارد به اتهام محاربه از طریق کشیدن 
سلاح کلت کمری، شلیک سه عدد تیر 
هوایی و اجتماع و تبانی به قصد اقدام علیه 
امنیت کشور، به اعدام محکوم شده که 
البته با توجه به پذیرش فرجام‌خواهی وی، 
این حکم بر خلاف حکــم اعدام قبادلو، 

قطعی نیست. 
پس از اعتراضات اخیر، قوه قضائیه 
اکنون لیست بلندی از بازداشت‌شدگان 
این اعتراضــات را دارد که عمدتا با اتهام 
محاربه و افساد فی‌الارض به اعدام محکوم 
شــده‌اند. 15 تن از آنها از جمله پزشک 
حمید قره‌حسنلو مرتبط با پرونده مرحوم 
روح‌الله عجمیان در اتوبان کرج هستند. 
محمد بروغنی، ماهان صدرات، سهند 
نورمحمدزاده، محسن رضازاده قراقلو 

و شماری دیگر به اتهام محاربه و افساد 
فــی‌الارض در معرض اعدام هســتند؛ 
پرونده‌هــا و اعدام‌هایی کــه هر یک به 
نوبه خود حساسیت‌برانگیز و جنجالی 

شده‌اند. 
هفته گذشته برخی رسانه‌ها مدعی 
شــدند که علی‌اکبر ولایتی با نوشتن 
نامه‌ای به مقامات عالی قضایی، خواستار 
لغو حکم اعدام حمید قره‌حسنلو شده 
اســت. قوه قضائیه با تکذیب این خبر 
اعلام کرد: »پرونده متهمان شــهادت 
ســیدروح‌الله عجمیان در دیوان عالی 
کشور در حال بررسی است و سیر قضایی 
و طبیعی خود را طی می‌کند؛ به همین 
دلیــل نامه‌نــگاری در ایــن خصوص 

موضوعیت ندارد.«
پیش از آن ویدئــوی التماس‌های 
مادربزرگ‌های ماهان صدرات از رئیس 
قوه قضائیه خبرساز شده بود. عکسی از 
پدر ســامان صیدی که او را با لباس رزم 

در زمان جنگ تحمیلــی و در حالی که 
همرزم مجروحش را روی دوش می‌برُد 
نیز در روزهای گذشته بازتاب زیادی پیدا 
کرد؛ همینطور گریه‌های پدر یکی دیگر 

از متهمان محکوم به اعدام. 

 از پرونده‌سازی برای برهانی
تا اعتراض لوکزامبورگ

دامنه حساسیت پرونده اعدامی‌ها 
حتی تا لوکزامبورگ هم رسیده است. 
وزارت خارجه لوکزامبورگ اعلام کرده 
که یک شهروند ایرانی‌الاصل این کشور 
در ایران بازداشت و به اعدام محکوم شده 
است. ژان اســلبورن، وزیر خارجه این 
کشور روز پنجشنبه در تماس تلفنی با 
حسین امیرعبدالهیان مشخصا درباره 
این مورد خاص گفت‌وگو و اعتراض خود 

را اعلام کرده است. 
از سوی دیگر روند دادرسی و به طور 
ویژه محرومیت بسیاری از این متهمان 
از داشتن وکیل مورد نظر خود، با نقدهای 
بسیار جدی حقوقدانان مواجه شده است. 
یکی از خبرسازترین این نقدها مربوط به 
مناظره محســن برهانی، استاد حقوق 
جزای دانشگاه تهران با جلیل محبی در 

دانشگاه امام صادق)ع( بود. 
برهانی که در آن مناظره روند دادرسی 
پرونده بازداشت‌شــدگان اعتراضات و 
اعدام محسن شــکاری را به شدت زیر 
سوال برده بود، چند روز بعد در صفحه 
توئیترش نوشت: »معلمی در دانشگاه 

تهران افتخاری اســت کم‌نظیــر اما نه 
آنقدر مهم که نکات حقوقی و شــرعی 
را تذکر ندهم و بر حقوق قانونی مردم و 
خطوط قرمز شــریعت، تأکید ننمایم. 
پرونده‌سازان و دروغ‌پردازان برای اخراج 
در تلاشــند غافل از اینکه تدبیر امور در 
دست خداوند قادر متعال است.‏حسبُنا 

اللهُ و نعمَ الوکیل.«

 بیانیه‌ای علیه علما و مراجع منتقد!
اما در میان این موجی که لیست بلند 
اعدامی‌ها ایجاد کرده است، نکته‌ای که 
به شکلی بی‌سابقه و بی‌پرده خود را بروز 
داده است، اختلاف نظر علما و روحانیون 
بر سر این احکام است تا جایی که جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم روز گذشته در 
واکنش به روحانیونی که به مخالفت با 
این احکام برخاسته‌اند، آنها را »مدعیان 

حوزوی« خوانده است.
پــس از اعدام محســن شــکاری، 
حوزویان و مراجع تقلیــد بنامی چون 
آیت‌الله ســیدعلی‌محمد دستغیب و 
آیت‌الله سیدمحمدعلی ایازی اشکالات 
فقهی و شرعی بسیاری بر احکام صادره 
برای بازداشت‌شدگانی که اتهام محاربه 
و افساد فی‌الارض متوجه آنها شده، وارد 
کردند. آیت‌الله دستغیب تاکید کرد که 
حکم محاربی که کسی را نکشته تبعید 
است. در حالی که محسن شکاری اعدام 

شده بود. 
آیت‌الله ایازی نیــز تصریح کرد که 
»اینگونه نیست که اگر کسی حق اعتراض 
به وضعیت موجود دارد، ماموران مانع از 
اعتراض او شوند و وقتی او می‌خواهد از 
حق خود دفاع کند، اســمش را محاربه 
بگذاریم. بنابراین به این شکل نیست که 
هرکسی در خیابان هرکاری را انجام داد 

اسم آن را محاربه بگذارند.«
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم اما 
دیروز در بیانیه‌ای »ضمن قدرشناسی 
و ســپاس از قوه قضائیــه در محاکمه، 
صدور حکم و اعدام محاربین و مفسدین 
باغی«، اعلام کرد: »اقلیتی از حوزویان 
ورشکســته سیاســی، اعتقــادی و 
اخلاقی، پیرامون حکم اعدام مزدوران 
ناامن‌ســاز جامعه و قاتلین شــهدای 
امنیت، مطالب و نظرات عجیبی را اظهار 
کردند. وقتی در محتوای دیدگاه‌های 
این افراد و گروه‌های همســو با دشمن 
اســتکباری دقت نماییم، احســاس 
می‌شــود که گویا این موضع‌گیری‌ها 

در اتــاق فکر آمریکا، انگلیــس و رژیم 
غاصب صهیونیسم با هدف اسلام و ایران 
هراسی و شیعه‌ســتیزی تنظیم‌ شده 
اســت. زیرا هیچ تفاوت ماهوی و حتی 
ســاختاری بین مطالب رسانه‌های در 
نبرد با جمهوری اسلامی و آنچه از این 
عده قلیل خودباخته و واگرا صادرشده 
اســت، وجود ندارد. البته یک تفاوت را 
می‌توان مشاهده نمود و آن اینکه این 
مواضع و بیانیه‌ها از قم صادر شــد نه از 

خارج ایران!«
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم ادامه 
داده: »خداوندا عاقبت ما را ختم به خیر 
فرما تا مانند این مدعیان حوزوی گرفتار 
چنین چرخش صدوهشــتاد درجه‌ای 
از مسیر ارزش‌های اســامی و انقلاب 
اسلامی )میراث خمینی کبیر که تجلی 

روح اسلام است(، نشویم.«

 روحانیت نیز دوقطبی است
آنچه در این بیانیــه بیش از هر چیز 
نمود دارد، این است که جامعه ایران نه 
تنها در وجه سیاســی و اجتماعی خود 
دچار دوقطبی و انشــقاق است، بلکه در 
ســطح روحانیت و مرجعیت دینی نیز 
مبتلا به شکافی عمیق است به طوری که 
طیفی از آن در یک بیانیه رسمی به طیفی 
دیگر می‌تازد. این شکاف البته پیش از 
اینها نیز وجود داشــت اما اکنون به نظر 
می‌رسد با »اختلاف علما بر سر مرگ و 
زندگی اعدامی‌هــای اعتراضات اخیر« 
این شکاف با نمود و بروز عینی‌تری خود 

را نشان می‌دهد. 
در این بین اما سرعت و شدت عمل 
دســتگاه قضایی در صدور این احکام و 
اجرای آن نشــان می‌دهد که گویا کفه 
ترازو به سوی آن دســته از روحانیون و 
حوزویانی که از جنس جامعه مدرسین 
حوزه علمیه قم هســتند ســنگینی 
می‌کند و بیانیه جامعه مدرســین نیز 
حامل این پیام اســت که هرگونه نقد و 
اعتراض نسبت به روند دادرسی پرونده 
بازداشت‌شــدگان منکوب و سرزنش 
خواهد شد؛ حتی اگر اشکالات فقهی و 
شرعی از سوی مجتهدان و عالمان تراز 

اول دین باشد!

همزمان با تایید حکم قبادلو، جامعه مدرسین به روحانیون منتقد احکام معترضان تاخت؛

سومین اعدامی و تداوم مناقشات بر سر» احکام مرگ«
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محبوبه ولی

روی موج کوتاه

جامعه مدرسین حوزه علمیه 
قم: اقلیتی از حوزویان 

ورشکسته سیاسی، اعتقادی 
و اخلاقی، پیرامون حکم 
اعدام مزدوران ناامن‌ساز 
جامعه و قاتلین شهدای 
امنیت، مطالب و نظرات 
عجیبی را اظهار کردند

آنچه در بیانیه جامعه مدرسین 
حوزه علمیه قم بیش از هر چیز 
نمود دارد، این است که جامعه 
ایران نه تنها در وجه سیاسی و 
اجتماعی خود دچار دوقطبی 
و انشقاق است، بلکه در سطح 
روحانیت و مرجعیت دینی نیز 

مبتلا به شکافی عمیق است

استاد علوم سیاسی دانشگاه جورج تاون و مدیر واحد مطالعات ایران در مرکز عربی 
مطالعات سیاسی گفت: امروز از دید عربستان بازگشت ایران به عرصه بین‌المللی سودی 
برای این کشور ندارد و تا مادامی که یک چهره خشمگین و جنگی را بتوانند از ایران در 
عرصه جهانی و در حوزه خلیج فارس و اتحادیه اروپا جلوه دهند، هیچ سودی برایش در 

مذاکره با ایران نیست.
مهران کامروا در گفت‌وگو با ایلنا، درباره سرانجام مذاکرات تهران- ریاض و دیدار اخیر 
وزرای خارجه دو کشور در نشست اردن، اظهار کرد: مسئله این است که با وارد شدن به 
مذاکره مستقیم یا غیرمستقیم چه منافعی برای هر دو طرف وجود دارد که در محاسبات 
عربستان دایره این منافع کمتر است و به همین خاطر ریاض خیلی محتاطانه‌تر رفتار 
می‌کند. برای مثال روایت دو پایتخت از همین دیدار اخیری که بین وزرای امور خارجه دو 
کشور صورت گرفته بسیار متفاوت است؛ آقای امیرعبداللهیان این دیدار را مثبت ارزیابی 

کردند اما وزیر امور خارجه عربستان این دیدار را کوتاه و سطحی عنوان کرده و پروتکل 
عادی دیپلماتیک دانسته است.

وی افزود: مشخص است که هر دو کشور مایل به کسب منافع خود در سطح منطقه و 
بین‌الملل هستند اما معلوم نیست تا چه حدی بتوانند به یک توافق دست پیدا کنند چرا 
که هر کدام از کشور هدف و دید متفاوتی از بازگشت به مذاکرات برای کاهش تنش دارند.
کامروا ادامه داد: البته این را باید در نظر بگیریم که تنش و اختلاف دیپلماتیک میان 
ایران و کشورهای خلیج فارس یا کشورهای دیگر خاورمیانه کاملا به نفع اتحادیه اروپا 
و آمریکاســت، جنگ به نفع آن‌ها نیســت اما مادامی که تنش و اختلاف میان ایران و 
همسایگانش وجود دارد، آن‌ها می‌توانند تسلیحات نظامی خود را به منطقه صادر کنند و 
کشورهای منطقه نیز از منافع خود در این رابطه استفاده می‌کنند. بنابراین دلیل برگزاری 

این نشست چند عامل است که همه یکدیگر را عمیق‌تر می‌کنند.

وی افزود: در طرف مقابل اما همانطور که می‌دانید برای عراق خیلی مثبت‌تر است 
که تنش میان ایران و کشورهای غرب آسیا کاهش پیدا کند چرا که رقابت اصلی در یک 
کشور ثالث مثل عراق اتفاق می‌افتاد. در نتیجه عراق و لبنان و سوریه و همه کشورهایی 
که دولت‌های مرکزی ضعیفی دارند به نفع‌شان است که تنش میان ایران و عربستان یا 

امارات کاهش پیدا کند.

تحلیلگر سیاسی:

عربستان سودی در ازسرگیری گفت‌وگوها نمی‌بیند

گفت وگو

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: روسیه با اقدامات اخیر خود مخصوصاً در 
قضایای اوکراین و بحث پهپادها ضربه بسیار مهلکی به موقعیت بینالمللی ایران زد و باعث 
شده که روز به روز تحریم‌ها علیه ایران افزایش پیدا کند؛ این در حالی است که روسیه به 

لحاظ اقتصادی به هیچ وجه توان جبران این تحریم‌ها علیه ایران را ندارد.
سید محمد صدر، معتقد است که ایران روابط بین‌المللی خود را به دو کشور چین و 
روسیه محدود کرده در حالی که رفتارهای این دو کشور نشان می دهد نه تنها چندان متحد 

استراتژیک ایران نیستند بلکه به فکر تأمین منافع خود می‌باشند.
وی در گفت‌وگویی تفصیلی درباره اینکه پیش از این مطرح کرده بود که در ایران هنوز 
شناخت دقیقی از سیاست‌های روسیه وجود ندارد، توضیح داد: اینکه عنوان کردم در ایران 
هنوز شناخت دقیقی از سیاست‌های روسیه وجود ندارد، مربوط به سیاست‌های روسیه 

در قبال سوریه بود و معتقدم هنوز عملکرد روسیه در سوریه خیلی روشن نیست. آسمان 
سوریه در اختیار روسیه است و هواپیماهای اسرائیلی بدون توافق روسیه نمی‌توانند از 
آسمان سوریه گذر کنند، این در حالی است که هر چند وقت یک بار اسرائیل، مواضع حزب 
‌لله یا برخی از مواضع که مربوط به امکانات ایران هست را به راحتی بمباران می‌کند و هیچ 

عکس‌العملی از سوی روسیه نشان داده نمی‌شود!
وی افزود: در ارتباط با فروش نفت نیز روسیه به خصوص پس از تحریم از سوی اروپا، 
سیاســت‌هایی را دنبال می‌کند که به نوعی رقیب ایران در فروش نفت شده و به دنبال 
تصاحب برخی از بازارهای نفتی ایران در چین، هند و سایر کشورهاست که این سیاست 
روسیه نیز با روابط اســتراتژیکی که برخی مقامات ایران مطرح می‌کنند به هیچ وجه 
همخوانی ندارد و نکته جالب اینکه مقامات روسیه تاکنون رسماً بیان نکردند که با ایران 
متحد استراتژیک هستند! صدر در بخش دیگری از اظهارات خود تصریح کرد: بسیار اشتباه 
بزرگی است که امروز به دلیل اینکه به چین نفت می‌فروشیم و بسیاری از کشورهای دیگر از 
ایران نفت خریداری نمی‌کنند، عکس‌العمل جدی نسبت به اظهارات رییس جمهور چین 
درباره تمامیت ارضی جمهوری اسلامی نداشتیم و ضروری است که رییس جمهور و وزارت 

خارجه جبران کنند و به صورت جدی به چین تذکر دهند.

محمد صدر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

روسیه ضربه مهلکی به موقعیت بین‌المللی ایران زد

خبر


